[13] Sed unum inter alia noluerim omisisse: civitati certe nostrae non fuit honor misisse oratorem tamquam ad rem perfectam, cum longissime a concordia tractatus esset. Et licet non vestra culpa, sed alterius fuit, aliquid tamen est verecundiae aut infamiae simile, quod nullo modo expurgari melius potest quam liberalitate, ostendendo, quod si aliter vobis insinuatam fuisset, aliter fecissetis. Velitisque, obsecro, operam dare, ne vestri inimici intentum habeant, qui studentes, ne concilium ad vos declinet, operam per fallaciam dederunt, ne satis offeretis, quos sane reprimetis eorumque obviabitis dolis, si large et festive ad necessitatem concilii respondebitis, ad quam rem ego et scio et debeo vos hortari, qui rebus intersum videoque, ut omnia transeunt, atque manibus paene tango, ut ajunt, concilium istud vestrum esse, nisi vos perdati illud.

[14] Et quia superius dixi concilium hac summa omnino indigere, ex hoc id vobis suasum volo, quod, si patres de concilio res hujusmodi venales haberent et plus offerenti concederent, numquam ad vos veniretur. Florentini enim et dux multa plura, quam haec sint, offerent, sed concilium ultra necessitatem nihil petit aliud. Et cum jam a plerisque sufficientem pecuniam invenerit, supra nihil quaerit, sed de dispositione loci et securitate disserit. Obsecro igitur ad rem istam aequis animis intendite et utilitatem honoremque vestrum et patriae considerate Aeneaeque ex affectu loquenti fidem date, quem invenietis in omnibus veracem et suae civitatis commodum quaerentem neque pro hac re¹, in quantum vestris magnificentiis placeat, aliquid omittentem. Laborabo enim, ut debeo, *manibus et pedibus*, ut res sortiatur effectum. Vos ex parte vestra, quod aequum est, nolite praetermittere. Vellem etiam plura circa hoc dicere, sed relinquo domino Baptistae onus, qui melius longe et ornatius singula reserabit. Ego me vestris dominationibus recomendo ad earundem semper mandata paratum.

Ex Basilea, 6. Augusti 1436.

Earundem dominationumstrarum servulus Aeneas de Piccolominibus.

¹ *omit.* HE

3.8. Sienese diplomatic gaffe

[13] But one thing that I cannot pass over. It was undoubtedly embarrassing that your city sent an ambassador in this matter as if it had already been settled, although it was actually far from an agreement. And though it was not your fault, but another's,¹ it is a disgraceful blemish that can only be effaced by generosity, showing that had you been informed differently, you would also have acted differently. So please, I beg you, do not let your enemies get their way. They are intent on keeping the council from you and have deceived you into not offering enough.² But you may resist them and counter their plots if you respond amply and generously to the council's needs, to which I exhort you in full knowledge of the matter since I take part in and observe all that happens here³ and perceive (as clearly as if touching it with my hands, as they say) that the council is yours if you do not miss [the opportunity].